Nr.

|. TE DHENA TE PERGJITHSHME

Emri/Mbiemri

Dr. Emil Frashéri

Adresa e e-mailit

efrasheri6@hotmail.co.uk

Fakulteti/Institucioni
Kérkimor Shkencor

Fakulteti i Ekonomisé

Departamenti/Njésia

Departamenti i Menaxhimit

Lénda e mésimdhénies/Fusha e
studimit (pér stafin e instituteve apo
gendrave kérkimore)

Statistiké I,

Ekonomiksi menaxherial,
Komunikimi né biznes,
Menaxhimi i operacioneve

Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, Dega:
Statistiké Ekonomike, Periudha e studimit
01.09.1986-01.07.1990

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata qé
e kané marreé para vitit 1990)

Kandidat per  PHD/Doktor i
shkencave

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, departamenti
i Statistikés dhe Informatikés sé Aplikuar, Tema: Modele
té avancuara statistikore, lidhur me ¢éshtje, té té luajturit pa
Kritere né lojrat e fatit, pér adoleshentét e Qarkut té Korgés.
Drejtues: Prof. as. dr. Besa Shahini, periudha 04.10.2012-
vazhdim

IL.TITUJT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor (pér
studiuesit qé kané punuar para viteve
90)

Docent

As. Profesor

Profesor

IV.BOTIMET (periudha 2009-2016)

1.Monografi shkencore (si autor dhe
me bashkautor) brenda dhe jashté
vendit

Artikuj né revista dhe periodike
shkencoré brenda vendit (shqgip dhe
gjuhé té huaj)

FRASHERI, EMIL (2014) Problemet e bixhozit tek
adoleshentét né rrethin e Korgés. Buletini shkencor i
Universitetit “Fan Noli”, Nr. special fage 76-85.

FRASHERI, EMIL (2016) An Application of Multilevel
Latent Class Analysis with Adolescent Gamblers. Revista




e Departamentit té Statistikés dhe Informatikés sé aplikuar
té Fakultetit t¢ Ekonomisé, Tirané.

Artikuj dhe periodike né revista
shkencoré jashté vendit

SHAHINI, BESA dhe FRASHERI, EMIL (2016)
Subtyping Gambling Activities: Case of Korca City,
Albania. EJMS, Vol. 1, Nr. 3 (Janar-Prill)

FRASHERI, EMIL (2016) Gambling Behaviour-A
Prevalence Study and Examination of the factors among
students. “Annals Of The University Of Buchurest.
Economic And Administrative Sciences Series”. Vol 10

(2016)

V.PJESEMARRJE NE

AKTIVITETE SHKENCORE

(KOMBETARE &

NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete | FRASHERI, EMIL (2014) Problemet e bixhozit tek
shkencore kombétare (seminare, | adoleshentét né rrethin e Korcés. Buletini shkencor i

kongrese, konferenca)

Universitetit “Fan Noli”. Simpozium pér kandidatét e
doktoraturés sé Fakultetit t&€ Ekonomisé, Univ. “F. S. Noli”,
Korgé

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore  kombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si drejtues shkencor ose
anétar i bordit drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

FRASHERI, EMIL (2014) Adolescent
Gambling. A Hidden Addiction. ISTI 2014

Disordered

FRASHERI, EMIL (2016) Gender Differences Among
Adolescents Gamblers. A Case Study in Korca. ISTI 2016.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

SHAHINI, BESA dhe FRASHERI, EMIL (2016)
Subtyping Gambling Activities: Case of Korca City,
Albania. 9 th International Conference on Social Sciences
Dubrovnik, 8-9 April 2016

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si drejtues shkencor ose
anetar i bordit drejtues




VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE

(KOMBETARE E
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrja né Projekte Kombétare
Pjesémarrja né Projekte
Ndérkombétare

VII.EKSPERIENCA TE

MOBILITETIT NDERKOMBETAR
SI KERKUES SHKENCOR

VIII.PJESEMARRJE SI ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE

REVISTAT SHKENCORE
(KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME

KOMBETARE/NDERKOMBETARE
PER PUNEN KERKIMORE
SHKENCORE, PATENTA TE
REGJISTRUARA BRENDA OSE
JASHTE VENDIT

Cmime  kombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i
kérkimit shkencor té regjistruara
brenda ose jashté vendit




